

DIP-DELTA ApS

Søndergårdsvej 51
3500 Værløse
CVR-nr. 26027357

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.12.2023

Dan Ingemann Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DIP-DELTA ApS
Søndergårdsvej 51
3500 Værløse

CVR-nr.: 26027357
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Direktion

Dan Ingemann Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DIP-Delta ApS har til formål alene eller sammen med andre at udøve virksomhed bestående i erhvervselse og salg af fast ejendom, ejendomsadministration samt køb af værdipapirer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud udvisende 10.918 t.kr. hvilket har medført en egenkapital udvisende 96.724 t.kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende af ledelsen.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for indregningen af kapitalandele i associerede virksomheder. Se beskrivelse heraf under anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Kapitalandele i tilknyttede, associerede og joint venture virksomheder er optaget til dagsværdi. Dagsværdien beregnes med udgangspunkt i tilbagediskontering af pengestrømme, som aktiviteten i de underliggende selskaber forventer at generere. De forventede fremtidige netto pengestrømme i budgetperioden er for en stor dels vedkommende budgetteret på baggrund af allerede indgåede aftaler, men hvor kapitalandelens forventede indtjening er afhængig af resultatet fra gennemførelse af ejendomsprojekter. Der er således en usikkerhed knyttet til de underliggende projekter. Ved beregning af dagsværdien er anvendt en diskonteringsfaktor på 13,9% efter skat. Fastsættelse af dagsværdien af kapitalandelene er forbundet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(70.991)	(299.211)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	125.000
Driftsresultat		(70.991)	(174.211)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	388.921
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.174.929	1.850.000
Andre finansielle indtægter	1	1.034.591	623.884
Andre finansielle omkostninger	2	(220.171)	(2.058.886)
Resultat før skat		10.918.358	629.708
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		10.918.358	629.708
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	5.380.000
Overført resultat		8.918.358	(4.750.292)
Resultatdisponering		10.918.358	629.708

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		2.750.000	2.750.000
Materielle aktiver	3	2.750.000	2.750.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		500.651	459.921
Kapitalandele i associerede virksomheder		61.024.477	55.860.520
Finansielle aktiver	4	61.525.128	56.320.441
Anlægsaktiver		64.275.128	59.070.441
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.000	10.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.057.754	1.054.592
Andre tilgodehavender		0	803.494
Tilgodehavende skat		259.873	124.802
Tilgodehavender		1.327.627	1.992.888
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.736.724	12.022.640
Værdipapirer og kapitalandele		30.736.724	12.022.640
Likvide beholdninger		425.745	13.049.502
Omsætningsaktiver		32.490.096	27.065.030
Aktiver		96.765.224	86.135.471

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		175.000	175.000
Reserve for opskrivninger		55.071.131	49.580.051
Overført overskud eller underskud		39.478.093	30.471.057
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	5.380.000
Egenkapital		96.724.224	85.606.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.000	41.000
Skyldig skat		0	488.363
Kortfristede gældsforpligtelser		41.000	529.363
Gældsforpligtelser		41.000	529.363
Passiver		96.765.224	86.135.471
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	175.000	0	49.580.051	30.471.057	5.380.000
Ændring i regnskabspraksis	0	49.580.051	(49.580.051)	0	0
Korrigeret egenkapital primo	175.000	49.580.051	0	30.471.057	5.380.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(5.380.000)
Årets opskrivninger	0	5.579.758	0	0	0
Opløsning af reserver	0	(88.678)	0	88.678	0
Årets resultat	0	0	0	8.918.358	2.000.000
Egenkapital ultimo	175.000	55.071.131	0	39.478.093	2.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	85.606.108
Ændring i regnskabspraksis	0
Korrigeret egenkapital primo	85.606.108
Udbetalt ordinært udbytte	(5.380.000)
Årets opskrivninger	5.579.758
Opløsning af reserver	0
Årets resultat	10.918.358
Egenkapital ultimo	96.724.224

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	15.754	0
Renteindtægter i øvrigt	53.908	13.924
Øvrige finansielle indtægter	964.929	609.960
	1.034.591	623.884

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	21.500	17.862
Dagsværdireguleringer	180.723	2.041.024
Øvrige finansielle omkostninger	17.948	0
	220.171	2.058.886

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	2.625.000
Kostpris ultimo	2.625.000
Dagsværdireguleringer primo	125.000
Dagsværdireguleringer ultimo	125.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.750.000

Koncernen besidder en ejerledighed i Ballerup, der besiddes med henblik på udlejning. Ejendommen måles til dagsværdi pr. balancedagen, baseret på sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på investeringsejendomme. Ejendommen er indregnet til 37.162 kr./m².

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	71.000	6.683.068
Afgange	0	(300.000)
Kostpris ultimo	71.000	6.383.068
Opskrivninger primo	388.921	49.177.452
Dagsværdireguleringer	40.730	5.539.028
Tilbageførsel ved afgange	0	(75.071)
Opskrivninger ultimo	429.651	54.641.409
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.651	61.024.477

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder er optaget til dagsværdi. Dagsværdien beregnes med udgangspunkt i tilbagediskontering af pengestrømme, som aktiviteten i de underliggende selskaber forventer at generere. De forventede fremtidige netto pengestrømme i budgetperioden er for en stor dels vedkommende budgetteret på baggrund af allerede indgåede aftaler, men hvor kapitalandelens forventede indtjening er afhængig af resultatet fra gennemførelse af ejendomsprojekter. Der er således en usikkerhed knyttet til de underliggende projekter. Ved beregning af dagsværdien er anvendt en diskonteringsfaktor på 13,9% efter skat. Fastsættelse af dagsværdien af kapitalandelene er forbundet med usikkerhed.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
DP Consulting ApS	Værløse	ApS	100	500.651	40.730

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Norra Nbbeboda	København	ApS	14,3	1.521.524	11.921
Plaza Antibes	København	ApS	20	1.398.197	(700.172)
NK Ejendomme*)	København	ApS	37	759.308	(39.465)
Nordkranen Holding	København	ApS	37	135.914.078	14.986.260
DJM Holding ApS	Vejby	ApS	48	20.744.036	1.588.354

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	30.792.819
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	180.723

7 Eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret begrænset med 370 t.kr. for gæld i associerede virksomheder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DIP Nord Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
